

Överklagande av Länsstyrelsens beslut om utvidgat strandskydd för Ekerö kommun

Dnr KS13/284-218

Ekerö kommun överklagar härmed länsstyrelsens beslut 2014-09-16 om utvidgat strandskydd, diariebeteckning 511-39828-2012. Kommunen vill att beslutet helt upphävs eller ändras så att endast omfatta de områden där det finns behov av tillgängliga strandområden.

Av propositionen till förslag om nya strandskyddsbestämmelser (2008/09:119) framgår att de nya bestämmelserna ska innebära en skärpning av kravet för att få utvidga strandskyddet och att utvidgningen endast får ske genom beslut i det enskilda fallet och inte genom en generell föreskrift.

Kommunen anser vidare att länsstyrelsens beslut saknar tillräckliga underlag samt en närmare värdering av de olika områdena som avses omfattas av det utökade strandskyddet, istället förefaller beslutet grundas på svepande beskrivningar men framförallt länsstyrelsens tidigare beslut enligt äldre lagstiftning. Ekerö kommun anser att strandskyddets syften kan tillgodoses på annat sätt. Kommunens underlag till länsstyrelsens beslut har helt utelämnats och kommunen anser att beslutet i många delar kommer att förhindra önskvärd bebyggelseutveckling men framförallt inte tillgodose det rörliga friluftslivets behov av bebyggelse i synnerhet i kommunens mer perifera delar som t.ex. på Adelsö och Norra Munsö.

Ekerö kommun är en stor kommun med helt olika förutsättningar och behov för att tillgodose strandskyddets syften. Kommunen gränsar till såväl Uppsala län som Södermanlands län där olika tolkningar av samma lagstiftning gett helt andra beslut. Delar av kommunen omfattats i likhet med grannlänerna av de områden där landsbygdsutveckling i strandnära lägen kan tillämpas och kommunen har nyligen påbörjat ett arbete om en närmare avgränsning av dessa områden.

Ekerö kommun har sedan strandskyddslagen förändrades sett en betydande svårighet att hantera strandskyddsbeslut, där länsstyrelsens prövning och upphävande av beslut skett bl.a. inom planlagda tätortsområden med byggrätt för bryggor och sjöbodan. Kommunen har även betraktat länsstyrelsens egna prövningar av dispensärenden inom Östra Mälarens vattenskyddsområde som omfattar mer än hälften av Ekerö kommun mellan 1 juli 2009 tom 2 maj 2011. Kommunen anser att tillämpningen av strandskyddsbestämmelserna väsentligt förändrats sedan dess och då kommunen åter fick ansvaret för tillämpningen.

För Ekerö kommun

Peter Carpelan
Kommunstyrelsens ordförande